ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

 1

LEI N° 4.751

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

DENOMINA RUA “PROFESSORA MARIA

NEUSA DOS SANTOS LOPES”.

O Prefeito do Município de Mafra, Emerson Maas, faz saber a todos

os habitantes do Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua “Professora Maria Neusa dos Santos

Lopes”, a via pública que inicia na Rua Ricardo Koenig, lado par, percorrendo a

distância de 400,00m e com largura de 14,00m até encontrar a Rua Capitão João

Bráz, lado ímpar, bairro Centro I, Mafra/SC.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário, em especial a Lei Municipal nº 599, de 13 de

novembro de 1968.

Mafra/SC, 12 de dezembro de 2024.

Emerson Maas

Prefeito Municipal